2010 年 8 月 15 日，公司第一届董事会第十三次会议审议通过了《关于用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》，同意公司以本次募

集资金 38,118,386.54 元置换公司预先已投入募集资金投资项目的自筹资金，公司已于 2010 年 8 月 24 日置换完毕。

用闲置募集资金暂时补充流

动资金情况

2010 年 8 月 15 日，公司第一届董事会第十三次会议审议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司以本次闲置募集资金

8,500 万元暂时补充流动资金；截至 2011 年 3 月 1 日，实际用于暂时补充流动资金的闲置募集资金 84,629,518.33 元已归还至募集资金专户。

项目实施出现募集资金结余

的金额及原因
无

尚未使用的募集资金用途及

去向
募集资金专户存储

募集资金使用及披露中存在

的问题或其他情况
无

[注]：包括本期置换自筹资金预先投入募投项目金额 3,811.84 万元。

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司   2010 年年度报告

 58

（二）非募集资金投资项目情况

1．自有资金项目建设情况

报告期内，公司未投入非募集资金投资的重大项目。

2．自有资金对外投资情况

报告期内，公司第一届董事会第十四次审议通过了《关于公司与上海卓然工程技术有限

公司设立合资公司购买房产的议案》和《关于对外投资设立全资子公司通玛科国际有限公司

的议案》。《关于对外投资设立全资子公司通玛科国际有限公司的公告》和《关于公司与上

海卓然工程技术有限公司设立合资公司的公告》刊登在2010年8月17日的《中国证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上。

三、公司会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

中华人民共和国财政部 2010 年 7 月 14 日发布的《企业会计准则解释第 4 号》财会

[2010]15 号第六条规定：“在合并财务报表中，子公司少数股东分担的当期亏损超过了少数

股东在该子公司期初所有者权益中所享有的份额的，其余额仍应当冲减少数股东权益。本解

释发布前子公司少数股东权益未按照上述规定处理的，应当进行追溯调整，追溯调整不切实

可行的除外。”

根据该项规定，公司在 2010 年年末对相关会计政策进行变更，并对比较期间的财务

报表进行追溯调整。

此项会计政策变更对财务状况及经营情况的影响：

（1）对 2009 年 1 月 1 日的财务状况及 2008 年度的经营成果的影响如下表所示：

单位：人民币元

项目
2009 年 1 月 1 日（2008 年度）

变更前 变更后 变更影响数

未分配利润 58,478,665.64 63,022,865.79 4,544,200.15

少数股东权益 1,170,893.64 -3,373,306.51 -4,544,200.15

归属于母公司股东的净利润 58,747,157.73 63,291,357.88 4,544,200.15

少数股东损益 -1,725,821.30 -6,270,021.45 -4,544,200.15

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司   2010 年年度报告

 59

（2）对 2010 年 1 月 1 日的财务状况及 2009 年度的经营成果的影响如下表所示：

单位：人民币元

项目
2010 年 1 月 1 日（2009 年度）

变更前 变更后 变更影响数

未分配利润 130,725,314.75 135,785,361.63 5,060,046.88

少数股东权益 5,756,321.49 696,274.61 -5,060,046.88

归属于母公司股东的净利润 81,121,971.96 81,637,818.69 515,846.73

少数股东损益 -2,763,948.15 -3,279,794.88 -515,846.73

（3）此次会计政策变更对 2010 年度归属于母公司股东的净利润的影响金额

为 3,080,314.44 元。

四、董事会日常工作情况

（一）董事会的会议情况及决议内容

报告期内，公司共召开五次董事会。

1．公司于 2010 年 1 月 18 日召开第一届董事会第十一次会议，会议审议并通过以下议

案：

（1）公司 2009 年度总经理工作报告；

（2）公司 2009 年度董事会工作报告；

（3）公司 2009 年度独立董事工作报告；

（4）公司 2009 年度财务决算报告和 2010 年度财务预算计划；

（5）公司 2009 年度利润分配方案；

（6）关于公司首次公开发行股票有关股利分配政策的议案；

（7）公司 2007 年度-2009 年度申报报告；

（8）关于公司申请公开发行人民币普通股股票（A 股）并上市的决议有效期延长的议

案；

   秦皇岛天业通联重工股份有限公司   2010 年年度报告

 60

（9）关于股东大会继续授权董事会办理公司首次公开发行 A 股并上市有关具体事宜的

议案；

（10）关于申请 2010 年度银行融资额度的议案；

（11）关于召开公司 2009 年度股东大会的议案。

2．公司于 2010 年 5 月 4 日召开第一届董事会第十二次会议，会议审议通过了以下议